
ES mobilitātes pakotne l
Vadlīnijas VDO semināriem par ES mobilitātes pakotni I



ES mobilitātes pakotne l
Palīdziet saviem autoparka klientiem ērti pāriet  
uz viedajiem tahogrāfiem

Cienījamā darbnīca,
No 2023. gada 21. augusta otrās versijas viedie tahogrāfi būs obligāti visiem jaunreģistrētajiem 
transportlīdzekļiem ES, Šveicē, Norvēģijā, Lielbritānijā un Islandē.

VDO ir izstrādājis DTCO® 4.1 īpaši šim nolūkam. Jaunais tahogrāfs atbilst Regulas (ES) 2016/799 
grozījumiem, kā noteikts Īstenošanas regulā (ES) 2021/1228. Jaunajā tahogrāfā ir iekļauti arī 
 kalibrēšanas pielāgojumi, tostarp sertifikāts un uzstādīšanas plāksnīte.

Sagatavojieties jau tagad obligātai analogo un digitālo tahogrāfu (1.B pielikums), kā arī viedo   
tahogrāfu 1. versijas modernizēšanai, kas jāveic transportlīdzekļos, kas veic starptautiskos 
 pārvadājumus, līdz 2024. gada beigām vai 2025. gada vidum.

Vadlīnijas VDO semināriem par ES mobilitātes pakotni I     2 | 10



Augusts

2023
Otrās versijas viedie tahogrāfiji 
–  Obligāti visiem jaunajiem reģistrētajiem transportlīdzekļiem
–  Automātiska robežšķērsošanas reģistrēšana
–  Vadītāja kartes ar lielu atmiņas ietilpību (atbilstoši  

mobilitātes pakotnes prasībām)

Augusts

2024
Lasītāji 
Kontroles iestādēm, piemēram, Vācijas federālajam preču 
transporta birojam (Bundesamt für Güterverkehr – BAG), 
jābūt aprīkotām ar viedo tahogrāfu lasītājiem.

Decembris 

2024
Pierādījumu izsniegšana 
Autovadītājiem jāspēj sniegt pierādījumus par iepriekšējām 
56 kalendārajām dienām.

Līdz gada beigām 

2024
Otrās versijas viedie tahogrāfiji
Obligāti visiem transportlīdzekļiem, kas veic starptautiskos 
pārvadājumus un, kuru svars pārsniedz 3,5 tonnas, un kas 
aprīkoti ar analogo vai “veco” digitālo tahogrāfu.

Augusts

2025
Otrās versijas viedie tahogrāfiji
Obligāti visiem transportlīdzekļiem, kas veic starptau-
tiskos pārvadājumus un, kuru svars pārsniedz 3,5 tonnas, 
un kas aprīkoti ar pirmās versijas viedajiem tahogrāfiem.

Jūlijs 

2026
Otrās versijas viedie tahogrāfiji 
Obligāti visiem transportlīdzekļiem, kas veic starptautiskos 
pārvadājumus un, kuru svars pārsniedz 2,5 tonnas.

Plāna  
pārskats

1. version

2. version

2. version

2. version

Vadlīnijas VDO semināriem par ES mobilitātes pakotni I     3 | 10



Izmaiņas periodiskajā pārbaudē  
ar DTCO 4.1
Sakarā ar DTCO 4.1 jaunajām funkcijām, tiks veiktas šādas izmaiņas
periodiska pārbaude:

Funkcionālie testi:

GNSS tests OSNMA (jaunās OSNMA funkcionalitātes pārbaude tiek veikta automātiski saistībā ar 
jau zināmo GNSS testu)

–  Pulksteņa tests (tagad ir obligāts 1.C pielikuma iekārtām)
–  Kravas veids: standarta kravas veids (pasažieru pārvadājumi vai preču pārvadājumi) ir jāiepro-

grammē juridiskajos parametros un jānorāda uz uzstādīšanas plāksnītes.
–  Standarta slodzes indikācijas pārbaude (parametrs juridiskajos parametros).
–  Ieteikums pārbaudīt integrēto paātrinājuma sensoru
–  Ieteikums pārbaudīt Bluetooth funkciju
–  1.C pielikuma ierīcēm jābūt atjaunināmām, un periodiskās pārbaudes ietvaros ir jāveic  

visi nepieciešamie atjauninājumi. (piemēram, tie ir DTCO ģeogrāfisko karšu atjauninājumi).  
Tas nozīmē, ka periodiskās pārbaudes ietvaros var būt nepieciešams veikt paredzētos  
programmatūras atjauninājumus.

Vadlīnijas VDO semināriem par ES mobilitātes pakotni I     4 | 10



VDO sertificētajiem uzstādīšanas partneriem Eiropā būs daudz darāmā, pateicoties  
ES mobilitātes pakotnei I un modernizācijai uz DTCO® 4.1!

Esiet gatavi: lielai darbnīcu noslodzei nepieciešama laba plānošana. Nodrošiniet savu  
klientu visaugstāko apmierinātības līmeni ar pietiekamu tehnisko nodrošinājumu un laicīgu 
tikšanās plānošanu. Mēs jūs pilnībā atbalstīsim.

Augstas veiktspējas darbnīca

Vadlīnijas VDO semināriem par ES mobilitātes pakotni I     5 | 10



• Liels pieprasījums sakarā ar modernizāciju saskaņā ar ES mobilitātes pakotni l
• Klienti sagaida pilnu servisu, tostarp tahogrāfa uzraudzību
• Ilgtermiņa pieprasījums: Tahogrāfi jāpārbauda ik pēc 2 gadiem
• Atbalsts un informācija tieši no VDO
• Individuāls atbalsts no VDO partneriem visā Eiropā
• Reģistrācija Eiropas VDO partneru meklētājā

Es VDO mobilitātes pakotnes I 
sertificēta uzstādīšanas partnera 
priekšrocības

Vadlīnijas VDO semināriem par ES mobilitātes pakotni I     6 | 10



Kopējā pakete  
“VDP darbnīcas pakalpojumi”
Izmantojiet iespēju gūt panākumus tagad, izmantojot VDO kā vislabāk pārdoto digitālo tahogrāfu 
ražotāju. Kļūstiet par sertificētu VDO uzstādīšanas partneri viedo tahogrāfu otrajai versijai!  
Izmantojot mūsu VDO darbnīcas pakalpojumus, mēs atvieglojam darbu VDO sertificētiem 
uzstādīšanas partneriem.

Mēs piedāvājam visaptverošu kvalifikācijas un pakalpojumu pakotni digitālo tahogrāfu uzstādīšanai 
un pārbaudei – atbilstoši ES mobilitātes pakotnei I.

• Apmācību vadība
• Ātrās nomaiņas pakalpojums WorkshopTab
• Hotline un tiešsaistes atbalsts
•  Programmatūras atjauninājumi, programmatūras jauninājumi (DTCO 4.1 testam)  

un apkalpošanas piedāvājumus
• Kalibrēšanas darbnīca Tab
• Liela tiešsaistes dokumentācija un zināšanu datu bāze (VDO Extranet)
• Datu pakalpojums, reģistrējot jaunus marķējuma un KITAS devēju sērijas numurus
• Audits un administrēšana

Vadlīnijas VDO semināriem par ES mobilitātes pakotni I     7 | 10



Kļūsti par VDO sertificētu uzstādīšanas 
partneri ES mobilitātes pakotnei l
Ātrai un vienkāršai modernizācijai iesakām izmantot jaunāko WorkshopTab. Lūdzu, pārliecinieties,  
vai ir iekļautas licences pakotnes 4.9 un 4.10.

Esošu VDO WorkshopTabs gadījumā ir svarīgi pārbaudīt, vai licences 4.9 un 4.10 ir daļa no jūsu 
 programmatūras pakotnes vai, ja tādas ir pieejamas, ir papildus rezervētas.

Vispārīgi runājot, jebkura darbnīca var kļūt par sertificētu instalācijas partneri ar WorkshopTab un 
 licencēm 4.9 un 4.10.

Noklikšķiniet šeit, lai reģistrētos kā VDO sertificētais uzstādīšanas partneris, izmantojot saiti  
https://www.workshop.vdo.com/mobility-package-partner/lv Vai QR kods

Vadlīnijas VDO semināriem par ES mobilitātes pakotni I     8 | 10



Divvirziena  
komunikācija

DTCO cardLeaflet

Aktīvi vērsieties pie saviem klientiem un savlaicīgi vienojieties par nomaiņas datumiem, kas ir 
 ideāli piemēroti periodiskai pārbaudei. Var būt noderīgi VDO reklāmas materiāli, piemēram, 
 bukleti, vizītkartes, rēķinu skrejlapas, čeku kartītes, kuras ievietojat uz “vecajiem” tahogrāfiem. 
Tajā pašā laikā mēs kā VDO veicināsim izpratni par šo jautājumu starp transporta uzņēmumiem, 
piem. izmantojot īpašu tīmekļa vietni par ES mobilitātes pakotnes I tēmu, kurā var sniegt atbildes 
uz daudziem transporta uzņēmumu jautājumiem.

DTCO 4.1 piedāvā daudzas priekšrocības jūsu klientiem, jo tikai ar VDO autoparks un 
 autovadītāji nākotnē varēs izmantot ļoti noderīgus pakalpojumus, piem.

Izmantojot lietotni VDO Fleet, DTCO 4.1 un mākoņdatošanas tahogrāfa datu pārvaldība tiek 
 pilnībā kontrolēta. Tieša datu lejupielāde no DTCO 4.1, izmantojot Bluetooth un arhivēšana VDO 
flotes tahogrāfu pārvaldībā, pārkāpumu parādīšana saskaņā ar ES mobilitātes paketi, saderīga ar 
jauno lejupielādes atslēgu “DLK Smart” un kopā ar VDO flotes tiešraides pakalpojumu “Maps” 
transportlīdzekļu atrašanās vieta reāllaikā.

VDO Link nodrošina reāllaika autoparka datus, kā arī automātisku tahogrāfa un vadītāja datu 
 lejupielādi. Aktivizēšana notiek pēc plug & play principa. Bez darbnīcas iesaistes, bez uzstādīšanas 
izmaksām, vienkārši pievienojiet aparatūru un sāciet darbu!

Business card flyer

Vadlīnijas VDO semināriem par ES mobilitātes pakotni I     9 | 10



Pilnīgs atbalsts  
no VDO
• Jūsu darbnīcas kā sertificēta partnera identificēšana
•  ES mobilitātes pakotnes I pamatapmācība (DTCO 4.1, DSRC antenas un KITAS uzstādīšana  

un modernizēšana)
•  Reģistrācija VDO tīmekļa vietnē partneru meklētājā kā VDO sertificētais viedo tahogrāfu 

uzstādīšanas partneris
•  Mārketinga pakotne, lai informētu jūsu transporta uzņēmuma klientus un veicinātu uzņēmējdarbību.

Gaidīsim jūs ciemos! 

Lai iegūtu papildinformāciju, izmantojiet saiti vai skenējiet QR kodu.
https://www.workshop.vdo.com/mobility-package-partner/lv
 

Ar cieņu,

Vadlīnijas VDO semināriem par ES mobilitātes pakotni I     10 | 10




